
福中だより 
 

 

 
 

 

入学・進級おめでとうございます 

        校長 前川 法彦 
 

令和 7 年度が始まりました。保護者の皆様には、お子様の入学・進級、誠におめでと

うございます。本校は、開校 46 年目を迎えました。これは、保護者並びに地域の皆さ

まが、学校とともに歩んでいただき、ご理解やご協力、あたたかく見守っていただいて

いることがあると感じています。 

桜が美しく咲く中で始業式、入学式では 68 名の新入生を迎えることができました。

新入生は、立派な返事とともに胸を張って起立する姿はすばらしいものでした。新入生

代表の言葉は未来への期待や希望が感じられました。また、在校生代表での歓迎の言葉

にも、頼れる先輩として姿を見ることができ、福中生として充実した学校生活を送って

ほしいと考えております。 

全学年が揃い、全校生徒 237 名、７学級でのスタートとなりました。今年度、引き続

きＳＳＥ（Sustainable Satisfactory Education＝持続可能で満足できる教育）の実現

のために全教職員で進めて参ります。地域・保護者の皆様には様々な場面でご協力いた

だくことがあるかと思いますが、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

さて、入学式では、信じることの大切さ、互いを思いやり、支え協力して認め合いな

がら、友だちから頼りにされる、充実した３年間を送ってほしいとお話をさせていただ

きました。中学校３年間で、多くの大切なことを学び、経験し、身に付けていくために

は、目標をもって前向きに努力をすることが大切になります。粘り強く最後まで取り組

むことで、成長していく基礎が作られていき、生きる力の源になると考えております。 

最後になりますが、生徒が集団の中でよりよい人間関係を築きながら、実り多い１年

となるよう、力を尽くしてまいりたいと考えております。温かなご支援とご協力を心よ

りお願い申し上げます。 

 

☆☆☆教育目標☆☆☆ 希望 創造 潤い 

昭島市立福島中学校  

令和７年４月９日 ＮＯ.１ 

０４２－５４１－２９４０ 

創立 46 年目（昭和５５年開校） 


